

ORÇAMENTO											
Município de Curitiba - SC											
ORÇAMENTO ESTRUTURAL ESCADARIA EM CONCRETO ARMADO - NO BAIRRO SÃO JOSÉ											
jul/24											
1			MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE RAMPA EM CONCRETO ARMADO								
No. do Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR COM BDI	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA				M2	2,50	R\$ 250,00	R\$ 312,50	R\$ 781,25
1.2	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL EM TERRENO				M2	126,00	R\$ 4,87	R\$ 6,08	R\$ 766,08
1.3	COTAÇÃO	FAROL	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO				MÊS	3,00	R\$ 1.348,34	R\$ 1.685,42	R\$ 5.056,26
2			EXECUÇÃO DE ESCADARIA								
2.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021				M3	16,05	R\$ 90,43	R\$ 113,03	R\$ 1.814,13
2.2	SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)				M3	10,70	R\$ 503,63	R\$ 629,53	R\$ 6.735,97
2.3	SINAPI	97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021				KG	174,64	R\$ 15,56	R\$ 19,45	R\$ 3.396,75
2.4	SINAPI	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022				KG	28,23	R\$ 10,06	R\$ 12,57	R\$ 354,85
2.5	SINAPI	92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022				KG	27,79	R\$ 9,83	R\$ 12,28	R\$ 341,26
2.6	SINAPI	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022				KG	79,88	R\$ 9,04	R\$ 11,30	R\$ 902,64
2.7	SINAPI	102727	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BOCA PARA BUEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_07/2021				M2	32,63	R\$ 107,11	R\$ 133,88	R\$ 4.368,50
2.8	SINAPI	89714	TUBO DE ESGOTO DE 100 MM				M	20,00	R\$ 21,99	R\$ 27,48	R\$ 549,60
2.9	SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS				M	111,64	R\$ 107,59	R\$ 134,48	R\$ 15.013,35
2.10	SINAPI	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS)				M2	14,51	R\$ 33,79	R\$ 42,23	R\$ 612,60
2.11	SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021				M2	104,00	R\$ 20,61	R\$ 25,76	R\$ 2.679,04
2.12	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO				M2	14,52	R\$ 3,91	R\$ 4,88	R\$ 70,86
2.13	COTAÇÃO	FAROL	PINTURA ARTÍSTICA DE ESCADARIA - ESPELHOS				M2	14,52	R\$ 219,67	R\$ 274,58	R\$ 3.986,90
3			SISTEMA ELÉTRICO								
3.1	SINAPI	100619	POSTE DECORATIVO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM AÇO TUBULAR, H = "2,5" M, COM BOLA ANTIVANDALISMO PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO ATÉ 250W OU VAPOR METÁLICO ATÉ 150W, SEM LÂMPADA - BASE E27 - FIXAÇÃO POR FLANGE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UND.	6,00	R\$ 598,82	R\$ 748,52	R\$ 4.491,12
3.2	COTAÇÃO	FAROL	LÂMPADA LED 40W - BASE E27				UND.	6,00	R\$ 19,17	R\$ 23,96	R\$ 143,76
3.3	COTAÇÃO	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W				UND.	3,00	R\$ 26,40	R\$ 33,00	R\$ 99,00
3.4	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PARA FIXAÇÃO DOS POSTES				M3	0,17	R\$ 547,33	R\$ 684,16	R\$ 116,31
3.5	SINAPI	101795	CAIXA ENTERRADA PADRÃO CELESC - 65x45CM (EXCLUINDO TAMPA)				UND.	1,00	R\$ 644,92	R\$ 806,15	R\$ 806,15
3.6	SINAPI	101799	TAMPA EM FERRO FUNDIDO - PADRÃO CELESC, DIMENSÕES: 0,65 x 0,45 M - SOLDADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020				UND.	1,00	R\$ 915,44	R\$ 1.144,30	R\$ 1.144,30
3.7	SINAPI	97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES 0,3x0,3x0,3 M, COM TAMPA METÁLICA SOLDADA				UND.	8,00	R\$ 188,62	R\$ 235,77	R\$ 1.886,16
3.8	SINAPI	102276	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021				M3	1,20	R\$ 13,54	R\$ 16,92	R\$ 20,30
3.9	SINAPI	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 2000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				UND.	1,00	R\$ 38,15	R\$ 47,68	R\$ 47,68
3.10	SINAPI	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, PARA REDE ENTERRADA				M	35,00	R\$ 18,05	R\$ 22,56	R\$ 789,60
3.11	SINAPI	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023				M	157,00	R\$ 3,95	R\$ 4,93	R\$ 774,01
3.12	SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023				M	22,00	R\$ 17,54	R\$ 21,92	R\$ 482,24
3.13	SINAPI	1062	CAIXA DE MEDICAO COM LENTE - PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (PADRAO CELESC)				UND.	1,00	R\$ 241,09	R\$ 301,36	R\$ 301,36
3.14	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				UND.	1,00	R\$ 12,21	R\$ 15,26	R\$ 15,26
3.15	SINAPI	39470	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE "30" KA (TIPO AC)				UND.	1,00	R\$ 79,14	R\$ 98,92	R\$ 98,92
3.16	SINAPI	92365	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				M	5,00	R\$ 59,33	R\$ 74,16	R\$ 370,80
3.17	SINAPI	92687	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				M	5,40	R\$ 27,30	R\$ 34,12	R\$ 184,25
3.18	SINAPI	420	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS				UND.	2,00	R\$ 50,17	R\$ 62,71	R\$ 125,42
3.19	SINAPI	3380	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO				UND.	1,00	R\$ 62,00	R\$ 77,50	R\$ 77,50
3.20	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				H	2,20	R\$ 36,56	R\$ 45,70	R\$ 100,54
3.21	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				H	1,46	R\$ 25,15	R\$ 31,43	R\$ 45,89
4			SERVIÇOS FINAIS								
4.1	COTAÇÃO	FAROL	LIMPEZA FINAL DE OBRA				M2	106,00	R\$ 3,94	R\$ 4,92	R\$ 521,52
TOTAL R\$: R\$ 60.072,13											

EDUARDO
DEVIGILLI:
06102236904

Assinado digitalmente por EDUARDO
DEVIGILLI:06102236904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Presencial, OU=20181735000176,
OU=AC SingularID Múltipla,
CN=EDUARDO DEVIGILLI:
06102236904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Curitiba/SC
Data: 2024-09-12 18:02:37
Foxit Reader Versão: 9.7.0

COMPOSIÇÕES							
Município de Curitibanos - SC COMPOSIÇÕES ORÇAMENTÁRIAS							
		COMPOSIÇÕES					
CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	
COMP	1	REGULARIZAÇÃO DE PISOS E ESCADARIAS COM NATA DE CIMENTO	M2	R\$			6,32
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5,6100	R\$ 0,76	R\$ 4,26	
SINAPI	90637	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA, CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS, MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA, PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,0037	R\$ 14,42	R\$ 0,05	
SINAPI	94970	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0084	R\$ 22,86	R\$ 0,19	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0561	R\$ 32,37	R\$ 1,82	

EDUARDO
DEVIGILLI:
06102236904

4

P

Assinado digitalmente por EDUARDO
DEVIGILLI:06102236904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Presencial,
OU=20181735000176, OU=AC
SyngularID Multipla, CN=EDUARDO
DEVIGILLI:06102236904
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: Curitibaanos/SC
Data: 2024-09-12 18:02:17
Foxit Reader Versão: 9.7.0



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitiba

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 44/2024

Órgão requisitante: Secretaria de Transportes e Obras

Responsável pela Demanda: Hercilio Beppler

Descrição do objeto

Locação de banheiro químico – limpeza mensal

Período de realização

A pesquisa de preços foi realizada no dia 10/07/2024.

Metodologia aplicada

O valor de referência foi aferido por meio de:

(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra:

Fontes de pesquisa

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024:

(X) II – Farol do TCE/SC – Cotações do Painel de Preços
(https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):

Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
Banheiro químico individual, feminino ou masculino, com montagem, manutenção e limpeza	MES	12	Prefeitura Municipal de Porto Belo	93/2023 – PRE	R\$ 1.200,00
Banheiro químico instalado com uma limpeza semanal	MES	12	Prefeitura Municipal de Itaiópolis	PE28/2023	R\$ 1.345,02
Banheiro químico instalado em local determinado pelo contratante	MES	36	Prefeitura Municipal de Canoinhas	4/2024 - PRE	R\$ 1.500,00

Análise da pesquisa

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias e tendo sido priorizado o inciso V como fonte de consulta (considerando-se que na pesquisa de preços online não foi possível localizar serviço similar), foi realizada então pesquisa com empresas especializadas e capacitadas do ramo.



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

Preço de Referência	R\$ 1.348,34 (mil trezentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos)				
Descrição do objeto					
Pintura artística					
Período de realização					
A pesquisa de preços foi realizada no dia 10/09/2024.					
Metodologia aplicada					
O valor de referência foi aferido por meio de: (X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____					
Fontes de pesquisa					
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024: (X) II – Farol do TCE/SC – Cotações do Pannel de Preços (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):					
Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
Empresa especializada em pinturas artísticas de murais com arte e pinturas plásticas ornamentais	M2	3000	Prefeitura Municipal de Campo Erê	325/2024	279,00
Pintura artística com técnica de graffiti	M2	2377	Fundação Cultural de Balneário Camboriú	008/2024 – IL	190,00
Pintura artística com técnica de graffiti	M2	502	Fundação Cultural de Balneário Camboriú	038/2023 – IL	190,00
Análise da pesquisa					
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias e tendo sido priorizado o inciso V como fonte de consulta (considerando-se que na pesquisa de preços online não foi possível localizar serviço similar), foi realizada então pesquisa com empresas especializadas e capacitadas do ramo.					
Preço de Referência	R\$ 219,67 (duzentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos)				
Descrição do objeto					
Caixa de inspeção/passagem de esgoto (pelo menos 19 litros de capacidade, circular em PVC, fornecimento e instalação)					
Período de realização					



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

A pesquisa de preços foi realizada no dia 10/07/2024.					
Metodologia aplicada					
O valor de referência foi aferido por meio de:					
(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra:					
Fontes de pesquisa					
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024:					
(X) II – Farol do TCE/SC – Cotações do Painel de Preços (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):					
Objeto	Und	Qtde	Contratante	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
Limpeza final de obra	M2	247	Prefeitura Municipal de Laguna	PR47/2023	9,33
Limpeza final de obra	M2	648	Prefeitura Municipal de Jupiá	CE1/2024	1,49
Limpeza final de obra	M2	288	Prefeitura Municipal de São Bernardino	CC13/2024	1,01
Análise da pesquisa					
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias e tendo sido priorizado o inciso V como fonte de consulta (considerando-se que na pesquisa de preços online não foi possível localizar serviço similar), foi realizada então pesquisa com empresas especializadas e capacitadas do ramo.					
Preço de Referência				R\$ 3,94 (Três reais e noventa e quatro centavos)	

Curitibanos/SC, 12 de setembro de 2024.

EDUARDO
DEVIGILLI:
06102236904

Assinado digitalmente por EDUARDO DEVIGILLI:
06102236904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=20181735000176, OU=AC-Signatário
Múltipla, CN=EDUARDO DEVIGILLI:06102236904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Curitibanos/SC
Data: 2024-09-12 17:59:03
Foxit Reader Versão: 9.7.0

Eduardo Devigilli
Coordenador de Gestão de Projetos
Matrícula 12410228



Estado de Santa Catarina Prefeitura de Curitiba

ANEXO I

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Nu... Seq... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
Totais							180		R\$26.191,66	350.299,92		
24/10/2023	PORTO BELO	Prefeitura Municipal de Porto Belo	93/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	4	O BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, FEMININO OU MASCULINO, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E	12	MENSAL	R\$1.200,00	14.400,00	VIDALIMP CONTROLE DE PRAGAS E VETORES E LOCAÇÃO DE	15050621000157
31/07/2023	ITAÍÓPOLIS	Prefeitura Municipal de Itaiópolis	PE28/2023	Pregão Eletrônico	2	BANHEIRO QUÍMICO INSTALADO COM UMA LIMPEZA SEMANAL. POSTO II	12	MES	R\$1.345,02	16.140,24	MULLER PILLATI & PILLATI LTDA	10306874000125
04/03/2024	CANOINHAS	Prefeitura Municipal de Canoinhas	4/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	6	BANHEIRO QUÍMICO INSTALADO EM LOCAL DETERMINADO PELO CONTRATANTE	36	MES	R\$1.500,00	54.000,00	G R SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	06199829000141

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Nu... Seq... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
Totais							6.914		R\$993,00	1.556.819,52		
23/05/2024	CAMPO ERÊ	Prefeitura Municipal de Campo Erê	325/2024	Pregão Presencial	5	EMPRESA ESPECIALIZADA EM PINTURAS ARTÍSTICAS DE MURIS E PAREDES COM ARTE E PINTURAS PLÁSTICAS ORNAMENTAIS	3.000	Metro quadrado	R\$279,00	837.000,00	N A L PEREIRA	08802627000178
04/04/2024	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	Fundação Cultural de Balneário Camboriú	008/2024 - IL	Inexigibilidade de Licitação	2	PINTURA ARTÍSTICA COM TÉCNICA DE GRAFFITI	2.377	Metro Quadrado	R\$190,00	451.580,00	STUDIO 901 ARTE DESIGN LTDA	26553162000140
06/12/2023	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	Fundação Cultural de Balneário Camboriú	038/2023 - IL	Inexigibilidade de Licitação	2	PINTURA ARTÍSTICA COM TÉCNICA DE GRAFFITI	502	Metro Quadrado	R\$190,00	95.467,40	INSTITUTO OPEN STREET GALLERY.CO.	40999234000109

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Nu... Seq... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
Totais							1.183		R\$11,83	3.563,08		
19/10/2023	LAGUNA	Prefeitura Municipal de Laguna	PR47/2023	Pregão Presencial	7	LIMPEZA FINAL DE OBRA	247	M2	R\$9,33	2.308,06	DAIANE PEDROSO VENANCIO LTDA	40692488000100
14/03/2024	JUPIÁ	Prefeitura Municipal de Jupiá	CE1/2024	Concorrência	26	LIMPEZA FINAL DE OBRA	648	M²	R\$1,49	965,52	ECCHELI ENGENHARIA LTDA	50375702000128
21/08/2024	SÃO BERNARDINO	Prefeitura Municipal de São Bernardino	CC13/2024	Concorrência	85	LIMPEZA FINAL DE OBRA	288	METRO QUADR...	R\$1,01	290,40	PORTAL HIDROMECHANICA LTDA	05438362000182

Metodologia aplicada

O valor de referência foi aferido por meio de:

☒ MÉDIA

☐ MEDIANA

☐ MENOR PREÇO

☐ OUTROS

Fontes de pesquisa

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto nº 6.083/2024:

II - Farol do TCE/SC – Cotações do Pannel de Preços (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):

Objeto	Und	Qtde	Contratante e/ou fornecedor	Empenho/ Licitação e ou local da pesquisa	Preço Unit. (R\$)
Lâmpada HQI - Vapor Metálico 150W	300	Und	Prefeitura municipal Luiz Alves	04/2024	R\$ 78,57
Lâmpada HQI - Vapor Metálico 100W	60	Und	Prefeitura Municipal de Balneario Piçarras	19/2024	R\$ 53,61
Lâmpada HQI - Vapor Metálico 100W	100	Und	Prefeitura Municipal de Camboriú	114/2023	R\$ 91,50
Preço de referência R\$ 74,56 (setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)					

II - Farol do TCE/SC – Cotações do Pannel de Preços (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html):

Objeto	Und	Qtde	Contratante e/ou fornecedor	Empenho/ Licitação e ou local da pesquisa	Preço Unit. (R\$)
Lâmpada Led 40W	unid	45	Prefeitura Municipal de Schroeder	50/2023	R\$ 18,70
Lâmpada Led 40W	unid	80	Prefeitura Municipal de Salto Veloso	36/2023	R\$ 19,97
Lâmpada Led 40W	unid	200	Prefeitura Municipal de São João do Oeste	74/2023	R\$ 18,85
Preço de referência R\$ 19,17 (dezenove reais e dezessete centavos)					

A documentação comprobatória contendo 1 (uma) folha, que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este formulário.

ANEXOS

Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequ... Item	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor
Totais						1.359		R\$799,97	128.1
PORTO UNIÃO	Prefeitura Municipal de Porto União	PE105/2023	Pregão Eletrônico	2	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, 100W, 220V, TUBULAR BASE E 27, TENSÃO 100, FLUXO LUMINOSO 10700 LUMENS TEMPERATURA	50	UN	R\$13,90	6
PORTO UNIÃO	Prefeitura Municipal de Porto União	PE105/2023	Pregão Eletrônico	3	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W, 220V, TUBULAR, TENSÃO 100, BASE E 40, FLUXO LUMINOSO 17500, TEMPERATURA DE COR	50	UN	R\$13,10	6
LUIZ ALVES	Prefeitura Municipal de Luiz Alves	4/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	8	LÂMPADA DE MULTIVAPORES METÁLICOS 1000W, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS, B...	300	PEÇA	R\$78,57	23.5
LUIZ ALVES	Prefeitura Municipal de Luiz Alves	4/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	58	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA DE MULTIVAPORES METÁLICOS 1000W, COM AS SEGUINTES CARACTERÍS...	300	SERVICO	R\$47,52	14.2
BALNEÁRIO PIÇARRAS	Prefeitura Municipal de Balneario Piçarras	19/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	94	LÂMPADA VAPOR METALICO 1000W E 40 TUBULAR	60	PEÇA	R\$53,61	3.2
BALNEÁRIO PIÇARRAS	Prefeitura Municipal de Balneario Piçarras	19/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	285	MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR METALICO 1000W E 40 TUBULAR	60	SERVIÇO	R\$35,51	2.1
FRAIBURGO	Prefeitura Municipal de Fraiburgo	23/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	127	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 1000W 650K LUZ BRANCA	100	UNIDADE	R\$250,96	45.1

CAMBORIÚ	Prefeitura Municipal de Camboriú	114/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	8	LÂMPADA DE MULTIVAPORES METÁLICOS 1000W, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS,	100	PEÇA	R\$91,50	9.1
----------	----------------------------------	----------------	-------------------	---	---	-----	------	----------	-----

Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequ... Item	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor
Totais						1.625		R\$137,65	53.43
SCHROEDER	Prefeitura Municipal de Schroeder	PR50/2023	Pregão Presencial	311	LAMPADA LED 40W E27 6500K AUTOVOLT	45	UN	R\$18,70	84
SALTO VELOSO	Prefeitura Municipal de Salto Veloso	PR36/2023	Pregão Presencial	156	LAMPADA LED BULBO 40W ALTA POTÊNCIA 6500K	80	UN	R\$19,97	1.59
ANCHIETA	Prefeitura Municipal de Anchieta	PR35/2023	Pregão Presencial	220	LÂMPADA DE LED BULBO BASE E27 40W	300	UN	R\$47,00	14.10
SÃO JOÃO DO OESTE	Prefeitura Municipal de São João do Oeste	PR74/2023	Pregão Presencial	18	LÂMPADA LED E27 40W 6500K	200	UNI	R\$18,85	3.77
BRAÇO DO NORTE	Prefeitura Municipal de Braço do Norte	PR47/2023	Pregão Presencial	24	LÂMPADA LED DE ALTA POTENCIA 40W	1.000	PEÇA	R\$33,13	33.13

EDUARD EVERTON FOGACA
SANTOS:08909581905
905

Assinado de forma digital por EDUARD EVERTON FOGACA
SANTOS:08909581905
Dados: 2024.09.12 18:34:49 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO								
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E URBANISMO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS/SC								
OBJETO:		EXECUÇÃO DE ESCADARIA NO BAIRRO SÃO JOSÉ					DATA BASE: 01/08/2024	
ENDEREÇO:		RUA SALVADOR INACIO PEREIRA, 241, BAIRRO SÃO JOSÉ					CURITIBANOS	
				30 dias	60 DIAS	90 dias	120 dias	
Itens	Serviços	Valor do serviço		Parcela 01	Parcela 02	Parcela 03	Parcela 04	
REFORMA E EXECUÇÃO DE ESCADARIA E RAMPA NO BAIRRO SÃO FRANCISCO		R\$ 60.072,13	Parcela (%)	21,29%	32,32%	31,58%	14,82%	
			Parcela (R\$)	R\$ 12.787,81	R\$ 19.415,06	R\$ 18.968,58	R\$ 8.900,69	
			Acumulado (%)	21,29%	53,61%	85,18%	100,00%	
			Acumulado (R\$)	R\$ 12.787,81	R\$ 32.202,86	R\$ 51.171,44	R\$ 60.072,13	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 6.603,59	Parcela (%)	70,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
			Acumulado (%)	70,00%	80,00%	90,00%	100,00%	
			Valor (R\$)	R\$ 4.622,51	R\$ 660,36	R\$ 660,36	R\$ 660,36	
2.0	EXECUÇÃO DE ESCADARIA	R\$ 40.826,46	Parcela (%)	20,00%	40,00%	30,00%	10,00%	
			Acumulado (%)	20,00%	60,00%	90,00%	100,00%	
			Valor (R\$)	R\$ 8.165,29	R\$ 16.330,58	R\$ 12.247,94	R\$ 4.082,65	
3.0	SISTEMA ELÉTRICO	R\$ 12.120,57	Parcela (%)		20,00%	50,00%	30,00%	
			Acumulado (%)		20,00%	70,00%	100,00%	
			Valor (R\$)		R\$ 2.424,11	R\$ 6.060,29	R\$ 3.636,17	
4.0	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 521,52	Parcela (%)				100,00%	
			Acumulado (%)				100,00%	
			Valor (R\$)				R\$ 521,52	
Observações:								
LOCAL: Curitiba/SC								
DATA: 12/09/2024								